
 
 

 ZARZĄDZENIE NR 95/2019 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2019-02-28 

 w sprawie ustalenia priorytetów dla regionalnej polityki zdrowotnej  

w województwie wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 95c ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.
1
)  

w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 2234 i z 2018 r. poz. 2340) w województwie zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się priorytety dla regionalnej polityki zdrowotnej województwa wielkopolskiego 

stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany ustawy opublikowane w Dz.U. z 2018 r. poz. 2429, 2192, 1532, 1552, 1925, 1669, 1544, 1515  

   i z 2019 r. poz. 60, 303 



 
 

                                                  UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z treścią art. 95c ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.) oraz  

art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 lipca 2016 r., o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1355) Wojewoda w porozumieniu z Wojewódzką Radą, na podstawie 

Map Potrzeb Zdrowotnych ustala priorytety dla regionalnej polityki zdrowotnej, mając  

na uwadze stan zdrowia obywateli oraz uzyskanie efektów zdrowotnych o najwyższej 

wartości.  

Wojewoda Wielkopolski zwrócił się do członków Wojewódzkiej Rady do spraw 

Potrzeb Zdrowotnych o przesłanie propozycji nowych priorytetów.  Konsultanci oraz eksperci 

zostali poproszeni o zastosowanie się do wytycznych dotyczących metodologii, które zostały 

szczegółowo opisane w załącznikach. Odpowiedzi udzieliło 13 konsultantów oraz 1 ekspert. 

Po licznych konsultacjach Prezydium Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych  

w dniu 28 lutego 2019 r.  pozytywnie zaopiniowało projekt priorytetów dla regionalnej 

polityki zdrowotnej.  

Uzgodniony z Wojewódzką Radą projekt został zatwierdzony przez Wojewodę 

Wielkopolskiego. 

Wydanie ww. zarządzenia nie pociąga za sobą konsekwencji społecznych, 

gospodarczych i prawnych. Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń 

korupcyjnych, które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

Dyrektor Wydziału Zdrowia 

           (-) Damian Marciniak 

 

 

 

 

 

 

 

 


